[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания инициативной группы «Формирование здорового образа жизни. Профилактика неинфекционных болезней» профилактического проекта «Новополоцк – здоровый город»

19.07.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Рожков П.А., Савченко П.А., Стригельская О.В., Галушкина Г.Б.

ПОВЕСТКА:
1. О выполнении плана мероприятий по реализации профилактического проекта «Новополоцк – здоровый город» за 6 месяцев 2024 года.
2. О проведении информационно-образовательной работы с населением по вопросам формирования здорового образа жизни.
3. О проведении спортивных мероприятий в городе Новополоцке и пропаганде спорта как основы здорового образа жизни.

ВЫСТУПИЛИ:
1. По первому вопросу «О выполнении плана мероприятий по реализации профилактического проекта «Новополоцк – здоровый город» за 6 месяцев 2024 года» заместитель руководителя группы - главный государственный санитарный врач г. Новополоцк Савченко П.А.

2. По второму вопросу «О проведении информационно – образовательной работы с населением по вопросам формирования здорового образа жизни» помощник врача – гигиениста отделения общественного здоровья Галушкина Г.Б.

3. По третьему вопросу «О проведении спортивных мероприятий в городе Новополоцке и пропаганде спорта как основы здорового образа жизни» начальник отдела спорта и туризма Новополоцкого городского исполнительного комитета Рожков П.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного государственного санитарного врача г. Новополоцк Савченко П.А. «О выполнении плана мероприятий по реализации профилактического проекта «Новополоцк – здоровый город» за 6 месяцев 2024 года». Продолжить выполнение мероприятий плана Проекта.
								Срок: постоянно

2. ГУ «Новополоцкий городской центр гигиены и эпидемиологии», УЗ «Новополоцкая центральная городская больница» активизировать работу по проведении информационно-образовательной работы с населением по вопросам профилактики неинфекционных заболеваний, пропаганды здорового образа жизни
							Срок: в течение 2024 года

3.Отделу образования горисполкома совместно с  физкультурно-спортивным клубом г.Новополоцка продолжить проведение спортивных мероприятий по темам здорового образа жизни, профилактики детского травматизма и др.
							Срок: в течение 2024 года

4. Отделу спорта и туризма горисполкома, УЗ «Новополоцкая центральная городская больница», ГУ «Новополоцкий городской центр гигиены и эпидемиологии» использовать эмблему «Новополоцк - здоровый город» при проведении мероприятий в рамках Проекта.
								Срок: постоянно

 Заместитель руководителя
 городской группы управления – главный
 государственный санитарный врач
 г.Новополоцка 							            П.А.Савченко